



# BRYAN REYES LUCAS

DESARROLLADOR WEB, DESKTOP, MOBILE.

## PERFIL PERSONAL

Durante mi carrera profesional, he adquirido habilidades en el desarrollo de aplicaciones contables, puntos de ventas, gestion de inventarios y otras soluciones empresariales.

Como profesional en la programación, estoy entusiasmado por la oportunidad de trabajar en proyectos desafiantes y complejos que me permitan utilizar mi experiencia técnica y creativa para aportar valor a la empresa.

## CONTACTO



0984870486



[/bryanreyesl](#)



[steveenr@hotmail.com](mailto:steveenr@hotmail.com)



[steveenr.com](#)

## EDUCACIÓN

Ingeniero en Sistemas  
Computaciones

**Universidad de Guayaquil, 2021**

Inglés Avanzado

**Centro Ecuatoriano**

**Norteamericano, 2022 - Actualidad**

## HABILIDADES

- Diseño y Gestion de Bases de Datos en SQL Server, MySQL.
- Desarrollo de aplicaciones Web, Desktop y Mobile.
- Dominio de los siguientes Lenguajes de Programación y frameworks: HTML, CSS, JavaScript, JQuery, .Net Framework, C#, ASP.NET, MVC, Php, Kotlin, Java, Python.
- Capacidad de identificar y solucionar problemas de software, depurar código, pruebas y verificación de errores.
- Habilidades en el idioma inglés a nivel intermedio.
- Capacidad para trabajar en equipo, uso de Git, GitHub.
- Habilidad de aprender rápidamente y adaptarte a las nuevas tecnologías y entornos de desarrollo.

## EXPERIENCIA LABORAL

### Laboratorios Prodefarm - Programador Jr

FEB 2021 - ABR 2023

- Desarrollo del ERP Corporativo.
- Desarrollo Web de un Sistema de Ventas.
- Desarrollo de una aplicación de escritorio especializada en la generación y emisión de recetas médicas.
- Creación del Modulo de Finanzas, cobranzas, pagos, prestamos, Cartera de Clientes / Proveedores.
- Generacion de reportes ejecutivos. balances, ATS.
- Asistencia de Usuario.

### Distrifarma - Asistente de TI

FEB 2021 - OCT 2022

- Desarrollo de un Portal Web para la visualización de documentos electrónicos.
- Diseño y desarrollo de un Portal Web con dashboard dinámicos para facilitar la toma de decisiones.
- Mantenimiento preventivos y correctivo de los equipos de Computos.
- Configuración e instalación de drivers de Impresoras.
- Asistencia de Usuario.